HovEDEN, cl-ron.-Post Natale Oomini venerunt de Hybcrnia in 
Angliam Laurentius Oublincnsis etc., Romam ad concilium ituri. 
Similiter de rcgno Scotix transicrunt per Angliam Episcopi et abbatcs 
quam plurcs. Et illi omnes tarn de Hybernia quam de Scotia et aliis 
i nsulis per A ngliam transcun tes, pro liccntia transcundi juraverunt, 
quod ncque Rcgi nequc regno ejus damnum qurererent•. [II. 171. 

Sec also Bened. Abba,, I. 210.J 

n The only Scottish Bishop whose signa­
ture is appended to the Council is Gregory 
Bishop of Ross. The Ilist. Archiep. Breme,t, 
(Script!. Septe,,trion. Litidenbrog. p. 9~) has a 
story, that in this Council, "erant a Papa 

consecrati Episcopi duo Anglici et duo Scoti ; 
unus solo cquo vencrat, alter pedes cum solo 
pedite." There are no known Bishops to 
whom this can refer. 

Before A.O. J 18 r. .May 2 7. Grant by Harald Earl of Orkney of 
Peter-pence to the Church of Rome from the county of CaithneII. 

De annatis et 
llecimis promis­
:-isque elccmo• 
synis Romanre 
Ecclcsire persol~ 
vendis. 

[INNOCENT III. A.O. l 198 x 1202]•, [Biarn.] Orchad. et 
[Regi11ald.J Ro,marchen. Epi1copi1.-Dilectus lilius nobilis 
vir 11:araldus] Catencnsis et Orchadicnsis Comes nobis 
significarc curavit, quod ipse pro redcmptione peccatn­
rum suorum a tcmpore fclicis memoria: Alexandri PP. 

prredccessoris nostri denarium unum de qualibct domo in comitatu 
Catenensi habitata annuatim statuit pro elecmosyna colligendum, et 
ob revcrentiam bcat[or]um Apostolorum Petri et Pauli ad sedem 
Apostolicam dirigcre consuevit: quam visitationem nomine eleemo­
synre annuatim ad opus Romana: Ecclesire colligendam tarn suo quam 
bona: memoria: A[ndrea:] olim Catcncns. Episcopi et aliorum nobi­
lium illarum partium testimonio conlirmavit. Cum autem postea, 
mcmorato A. Catencn. Episcopo viam universa: carnis ingresso, 
vcnerabilis frater I [ohanncs] in eadem Ecclesia fuisset in Episcopum 
institutus, prredictam eleemosynam irritare pra:sumens, earn ab his 
qui sunt in sua diocesi constituti, auctoritatc propria interdixit ex­
solvi. Q!!_ocirca fraternitati vestra: per Apostolica scripta mandamus, 
quatcnus, si vobis constiterit de pr::edictis, pra:fatum Catenensem 
Episcopum, si monitione pra:missa hoe facere neglexerit, ad satisfa­
cicndum de clecmosynis subtractis hucusque, et ne eas reddi de cetero 
inlcrdicat, sicut justum fucrit, auctoritatc nostro, sublato appella-
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tionis obstaculo, per censuram ecclcsiasticam compcllatis. ~od si 
ambo, alter vestrum &c. VI. Kai. Junii. [Epist. lib. I. 110. 218; J. p. 
117. cd Baluz.] 

11 Innocent became Pope, January, A.O. Earl llarald i11 A.D.1201 (v.lnnocent's Epistt. 
n98; and Bishop John was mutilated by lib. v. no. 77, and the Orkney.Saga, p. 415,&c.). 

A.O. I I 79 ( or I I 78 )-I I 88. DisptJted election to the See of S. A11dre0
.,;' s. 

1. A.O. I 178-1180. CH RON. DE J\IA11.Ros, in an. I 178.-Magister 
Joanncs cognomine Scotus ad Episcopatum Sancti Andrex clcctus 
est; scd Rcge Willelmo totis viribus electioni eius rcnitente, Hu­
gonem capellanum, regia fretus potcstate, in Ecclesia Sancti Andrex 
ut voluit Episcopus consecrari fccit. Hine inde gravis contentio et 
periculosa divisio emcrsit. 

HovEDEN, Chron. in an. , , 80.-Eodem anno• Ricardus Episcopus 
Sancti Andrex in Scotia obiit: quo defuncto, statim fit schisma de 
electione pontificis. Canonici enim de Ecclcsia Sancti Andrex elc­
gerunt sibi in Episcopum magistrumJohannem cognomento Scottum: 
et Willelmus Rex Scottorum clegit Hugonem capellanum suum, et 
consecrari fecit ah Episcopis regni sui, super appellationem a prx­
dicto Johanne clecto ad dominum Papam factam. Uncle factum est 
quod Alexander summus pontifcx misit Alcxim Romana: Ecclcsix 
subdiaconum in Scotiam, ad cognoscendam controversiam qua: erat 
inter Johannem electum et Hugonem consecratum, et ad illam 
determinandam. 

~i cum in Scotiam venisset, et coram clero et populo regni diu 
tractasset de electione Johannis et Hugonis, et de consecratione 
ipsius Hugonis; et cognovissct quod prxfatus Johannes canonicc 
fuissct electus, et quod Hugo post appellationem ad Romanum pon­
tificem factam in Episcopatum Sancti Andrex per Regem violenter 
esset intrusus: cum sine dilationc de Episcopatu Sancti Andrea: 
dcposuit, et perpetuum ei silcntium auctoritate qua fungebatur im­
posuit; et clcctioncm qux de Johanne facta fuit confirmavit, et cum 
ab Episcopis Scotix, Rege nee prohihente nee contradiccnte, immo 
per consilium Episcoporum regni permittentc, in Episcopum Sancti 
Andrea: consecrari frcit. Sed Rex statim post consccrationcm suam 
prohibuit ei ne ipsc in regno suo moram faccret. Hugo vero non 
minus gerebat sc Episcopum quam antea, et asportatis secum capclla 
Episcopali et baculo et annulo, cum ca:tcris qua: illicill' dctincbat, 
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Romam iturus abiit. Et quia ipsc asportata rcddcrc noluit, Alexis 
cxcommunicavit cum, et summus pontifex sententiam illam confir­
mavit. Uncle ipse in hac forma scripsit Episcopis et aliis viris 
ccclcsiasticis de reg no Scotia: 1•. [pp. 208,209; sec also Bened. Ahhas,